
 
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР  

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

05 октября 2017 года                                                                              № 79 

 

 

О проведении мониторинга 

ведения официальных сайтов 

дошкольных образовательных 

организаций Белгородской области 

 

 

В целях исполнения постановления Правительства Российской 

Федерации от 10 июля 2013 года №582 «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации" (далее правила), в соответствии со статьей 29 

«Информационная открытость образовательной организации» Федерального 

закона  от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и приказа Минобрнауки России от 29 мая 2014 года № 785              

"Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 

формату представления на нем информации" п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести с 05 по 30 октября 2017 года мониторинг ведения 

официальных сайтов дошкольных образовательных организаций 

Белгородской области. 

2. Утвердить рабочую группу для проведения мониторингового 

исследования ведения официальных сайтов дошкольными образовательными 

организациями Белгородской области (приложение 1). 

3. Членам рабочей группы в срок до 02 ноября 2017 года подготовить 

справки об итогах мониторинга ведения официальных сайтов дошкольных 

образовательных организаций Белгородской области. 

4. Начальнику отдела информатизации образования ОГБУ 

«БелРЦОКО» (Глебову А.А.): 

4.1. Обеспечить в срок до 14 ноября 2017 года подготовку 

аналитического отчета об итогах мониторинга ведения официальных сайтов 

дошкольных образовательных организаций Белгородской области. 



4.2. Довести до руководителей органов, осуществляющих управление 

в сфере образования муниципальных районов и городских округов 

аналитический отчет об итогах мониторинга ведения официальных сайтов 

дошкольных образовательных организаций Белгородской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора ОГБУ 

«Белгородский региональный 

центр оценки качества 

образования» 

 

 

 

Н.Н. Арбузова 
 

 

 

С приказом ознакомлен (а) ____________ 

 

  



 
Приложение 

к приказу ОГБУ «БелРЦОКО» 

от «04» октября 2017 года № 79 

 

 

Рабочая группа  

для проведения мониторингового исследования ведения 

официальных сайтов дошкольными образовательными организациями 

Белгородской области 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О., должность  Муниципальные районы 

 

1 Глебов А.А., начальник отдела 

информатизации образования, руководитель 

рабочей группы 

Волоконовский район, 

Старооскольский городской округ 

2 Пилипенко Ю.В., программист отдела 

информатизации образования, член рабочей 

группы 

Ракитянский район, город Белгород 

 

3 Лебедева А.С., программист отдела 

информатизации образования, член рабочей 

группы 

Белгородский район, Вейделевский 

район, Ивнянский район, 

Красненский район, Ровеньский 

район 

4 Кирина Т.А., методист отдела мониторинга 

качества образования, член рабочей группы 

Борисовский район, Грайворонский 

район, Шебекинский район, 

Яковлевский район 

5 Майорова А.С., методист отдела 

мониторинга качества образования, член 

рабочей группы 

Алексеевский район, 

Краснояружский район, 

Прохоровский район, Чернянский 

район 

6 Лазарева Я.В., методист отдела 

организационного сопровождения процедур 

лицензирования, аккредитации ОУ, член 

рабочей группы 

Корочанский район, 

Новооскольский район и 

Губкинский городской округ 

7 Новицкая М.И., методист отдела 

организационного сопровождения процедур 

лицензирования, аккредитации ОУ, член 

рабочей группы 

Валуйский район, 

Красногвардейский район 

 

 

 


